
UCHWAŁA NR LXXI/950/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/682/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2027” Miejskich Zakładów Komunalnych Spółka z o.o. 
w Witnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2022-2027” Miejskich Zakładów Komunalnych Spółka z o.o. w Witnicy, 
uchwalonym uchwałą nr LIII/682/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 31 marca 2022 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela nr 1 „Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w zakresie zaopatrzenia w wodę” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Tabela nr 2 „Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w zakresie gospodarki ściekowej” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Tabela nr 3 „Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie zaopatrzenia w wodę” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Tabela nr 4 „Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie gospodarki ściekowej” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Tabela nr 5 „Źródła finansowania planowanych inwestycji w zakresie zaopatrzenia w wodę” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Tabela nr 6 „Źródła finansowania planowanych inwestycji w zakresie gospodarki ściekowej” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) Dodaje się rozdział 6 „Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych” zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 1. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

Wyszczególnienie Okres realizacji inwestycji 

1 2 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, ul. Wiosny Ludów (dł. ok 220 mb). 2027 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, ul. Łowiecka (dł. ok 350 mb). 2023 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, ul. Żurawia, Orla, Łabędzia 

(dł. ok 380 mb). 
2024 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, ul. Różana (dł. ok 1100 mb). 2025-2026 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, ul. Słoneczna (dł. ok 390 mb). 2023 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, ul. Kościelna (dł. ok 320 mb). 2023 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, ul. Gorzowska (dł. ok 1100 mb). 2023-2024 

Budowa wodociągu w m. Białczyk o długości ok. 1 km. 2026 

Budowa wodociągu w m. Mościczki o długości ok. 2 km. 2027 

Budowa dwóch głębinowych studni zastępczych dla ujęcia wody Witnica, 

ul. Leśna. 
2022-2023 

Budowa nowej studni głębinowej nr 4 dla ujęcia wody w Witnicy, ul. Leśna. 2023 

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Witnicy, ul. Leśna (system filtracji, 

system podnoszenia ciśnienia, automatyzacja procesu uzdatniania wody). 
2022-2027 

Budowa strefowej stacji podnoszenia ciśnienia wody dla miejscowości Mościce 

i Mościczki Kolonia wraz ze zbiornikiem wody czystej. 
2023-2024 

Budowa zbiornika wody czystej w miejscowości Krześniczka. 2023-2024 

Inwentaryzacja wodociągu w kierunku eliminacji rur azbestocementowych 

i stalowych na terenie gminy Witnica. 
2025 

Rozbudowy sieci wodociągowej w związku z rozwojem miejscowości.  2023-2027 

Wymiana wodomierzy na wodomierze radiowe. 2022-2027 

Połączenie wodociągu Nowiny Wielkie – Witnica przez Białczyk (4 km). 2026-2027 

Budowa 2 szt. studni głębinowych w Starych Dzieduszycach oraz likwidacja 

3 szt. Studni. 
2025-2026 

Modernizacja zasuw na wodociągach. 2023-2027 

Wprowadzenie elektronicznego monitorowania procesów produkcji wody - 

Stacje Uzdatniania Wody: Kamień Mały, Mosina, Stare Dzieduszyce, Kamień 

Wielki, Nowiny Wielkie. 

2024-2027 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie. 2023 

Budowa zbiorników retencyjnych wody uzdatnionej przy Stacji Uzdatniania 

Wody w Witnicy. 
2023 

Montaż instalacji fotowoltaicznej dla potrzeb Stacji Uzdatniania Wody 

w Kamieniu Wielkim. 
2023-2027 

Montaż instalacji fotowoltaicznej dla potrzeb Stacji Uzdatniania Wody 

w Nowinach Wielkich. 
2023-2027 

 

 

 

 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w zakresie gospodarki ściekowej. 

Wyszczególnienie Okres realizacji inwestycji 

1 2 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Białcz o długości ok. 2 km (ul. Różana, 

Azaliowa – 1100 mb, ul. Kościelna – 320 mb, ul. Gorzowska – 1100 mb). 
2023-2027 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Nowiny Wielkie o długości ok. 2 km. 2023-2025 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Pyrzany o długości ok 1,2 km. 2023-2025 

Inwentaryzacja w celu modernizacji kanalizacji sanitarnej Sosny. 2025 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sosnach. 2023 

Witnica, ul. Słoneczna – budowa przepompowni ścieków. 2022 

Witnica – modernizacja przepompowni ul. Wiosny Ludów. 2025-2026 

Higienizacja osadu wapnem i produkcja nawozu rolniczego – oczyszczalnia 

Białczyk. 
2026-2027 

Modernizacja systemu natleniania osadu wtórnego w Miejskiej Oczyszczalni 

Ścieków w Białczyku – dmuchawy. 
2023-2026 

Modernizacja procesu odwadniania osadu – wirówka. 2023-2027 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Witnicy – ul. Łowiecka o długości ok. 180 mb. 2023 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

w Białczyku. 
2023-2027 

Montaż systemu pozyskiwania energii ze spływu wód oczyszczonych 

z Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Białczyku. 
2023-2027 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby przepompowni ścieków przy  

ul. Słonecznej w Witnicy. 
2023-2027 

 

 

 

 

 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 3. Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Razem zł 

brutto 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, 

ul. Wiosny Ludów  
(dł. ok 220 mb) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 020,00 91 020,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, 
ul. Łowiecka  

(dł. ok 350 mb) 

0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Witnica, 
ul. Żurawia, Orla, Łabędzia (dł. ok 380 mb) 

0,00 0,00 150 060,00 0,00 0,00 0,00 150 060,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, 
ul. Różana  

(dł. ok 1100 mb) 

0,00 0,00 0,00 209 100,00 209 100,00 0,00 418 200,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, 
ul. Słoneczna 

 (dł. ok 390 mb) 

0,00 153 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 750,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, 

ul. Kościelna  

(dł. ok 320 mb) 

0,00 127 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 920,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Białcz, 

ul. Gorzowska  
(dł. ok 1100 mb) 

0,00 8 790,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 458 790,00 

Budowa wodociągu w m. Białczyk 

o długości ok. 1 km 

0,00 0,00 0,00 0,00 381 300,00 0,00 381 300,00 

Budowa wodociągu w m. Mościczki 

o długości ok. 2 km 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752 760,00 752 760,00 

Budowa dwóch głębinowych studni 

zastępczych dla ujęcia wody Witnica, 

ul. Leśna 

0,00 405 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 900,00 

Budowa nowej studni głębinowej nr 4 dla 

ujęcia wody w Witnicy, ul. Leśna 

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

Modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Witnicy, ul. Leśna (system filtracji, 

system podnoszenia ciśnienia, 
automatyzacja procesu uzdatniania wody) 

0,00 475 734,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 635 734,00 

Budowa strefowej stacji podnoszenia 
ciśnienia wody dla miejscowości Mościce 

i Mościczki Kolonia wraz ze zbiornikiem 

wody czystej  

0,00 12 000,00 438 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Budowa zbiornika wody czystej 

w miejscowości Krześniczka. 

0,00 10 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

Inwentaryzacja wodociągu w kierunku 

eliminacji rur azbestocementowych 

i stalowych na terenie gminy Witnica. 

0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00 

Rozbudowy sieci wodociągowej w związku 

z rozwojem miejscowości  

0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 300 000,00 

Wymiana wodomierzy na wodomierze 

radiowe  

64 329,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 314 329,00 

Połączenie wodociągu Nowiny Wielkie – 

Witnica przez Białczyk (4 km) 

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 350 000,00 650 000,00 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Budowa 2 szt. studni głębinowych 

w Starych Dzieduszycach oraz likwidacja 

3 szt. Studni. 

0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 800 000,00 

Modernizacja zasuw na wodociągach 3 136,62 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 153 136,62 

Wprowadzenie elektronicznego 
monitorowania procesów produkcji wody - 

Stacje Uzdatniania Wody: Kamień Mały, 

Mosina, Stare Dzieduszyce, Kamień Wielki, 
Nowiny Wielkie 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

w Mosinie 

0,00 306 804,40 0,00 0,00 0,00 0,00 306 804,40 

Budowa zbiorników retencyjnych wody 

uzdatnionej przy Stacji Uzdatniania Wody 
w Witnicy 

0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 

Montaż instalacji fotowoltaicznej dla 
potrzeb Stacji Uzdatniania Wody 

w Kamieniu Wielkim 

0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 200 000,00 

Montaż instalacji fotowoltaicznej dla 

potrzeb Stacji Uzdatniania Wody 

w Nowinach Wielkich 

0,00 40.000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 200.000,00 

Suma 67 465,62 3 320 898,40 1 608 060,00 912 100,00 1 570 400,00 1 473 780,00 8 952 704,02 

 

 

 
 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 4. Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie gospodarki ściekowej. 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Razem zł 

brutto 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Białcz o długości ok. 2 km 

(ul. Różana, Azaliowa – 1100 mb, 
ul. Kościelna – 320 mb, 

ul. Gorzowska – 1100 mb) 

0,00 15 000,00 600 000,00 700 000,00 700 000,00 78 583,00 2 093 583,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Nowiny Wielkie o długości ok. 2 km 

0,00 2 558 768,42 2.183.340,97 0,00 0,00 0,00 4 742 109,39 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 
Pyrzany o długości ok 1,2 km 

0,00 20 000,00 370 000,00 280 350,00 0,00 0,00 670 350,00 

Inwentaryzacja w celu modernizacji 

kanalizacji sanitarnej Sosny 

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

Modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Sosnach 

0,00 258 420,18 0,00 0,00 0,00 0,00 258 420,18 

Witnica, ul. Słoneczna – budowa 

przepompowni ścieków 

658 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658 050,00 

Witnica – modernizacja 

przepompowni ul. Wiosny Ludów 

0,00 0,00 0,00 60 000,00 63 000,00 0,00 123 000,00 

Higienizacja osadu wapnem 
i produkcja nawozu rolniczego – 

oczyszczalnia Białczyk 

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 3 000 000,00 3 050 000,00 

Modernizacja systemu natleniania 

osadu wtórnego w Miejskiej 

Oczyszczalni Ścieków w Białczyku – 
dmuchawy 

0,00 70 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 250 000,00 

Modernizacja procesu odwadniania 
osadu – wirówka 

0,00 238 000,00 153 000,00 153 000,00 153 000,00 153 000,00 850 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Witnicy – ul. Łowiecka o długości 
ok. 180 mb 

0,00 184 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 990,00 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na 
potrzeby Miejskiej Oczyszczalni 

Ścieków w Białczyku 

0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 200 000,00 

Montaż systemu pozyskiwania 
energii ze spływu wód 

oczyszczonych z Miejskiej 

Oczyszczalni Ścieków w Białczyku. 

0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 200 000,00 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na 

potrzeby przepompowni ścieków 
przy ul. Słonecznej w Witnicy 

0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 200 000,00 

Suma 658 050,00 3 465.178,60 3 486 340,97 1 393 350,00 1 146 000,00 3 351 583,00 13 500 502,57 

 

 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 5. Źródła finansowania planowanych inwestycji w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Razem zł 

brutto 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Inwestycje wg planu 67 465,62 3 320 898,40 1 608 060,00 912 100,00 1 570 400,00 1 473 780,00 8 952 704,02 

Środki MZK Sp. z o.o. 67 465,62 526 804,40 280 000,00 303 000,00 280 000,00 280 000,00 1 737 270,02 

Środki Gminy Witnica 0,00 2 794 094,00 1 328 060,00 609 100,00 1 290 400,00 1 193 780,00 7 215 434,00 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Tabela 6. Źródła finansowania planowanych inwestycji w zakresie gospodarki ściekowej. 

 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Razem zł brutto 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Inwestycje wg planu 658 050,00 3 465.178,60 3 486 340,97 1 393 350,00 1 146 000,00 3 351 583,00 13 500 502,57 

Środki MZK Sp. z o.o. 0,00 3 245 188,60 2 516 340,97 333 000,00 333 000,00 273 000,00 6 700 529,27 

Środki Gminy Witnica 658 050,00 219 990,00 970 000,00 1 060 350,00 813 000,00 3 078 583,00 6 799 973,30 

 

 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały Nr LXXI/950/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

6)  Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

Aglomeracja Witnica została wyznaczona na mocy uchwały nr XXXII/415/2020 Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Witnica. 

 

Aglomeracja Witnica skanalizowana jest w 98,43% wypełniając tym samym procent skanalizowania 

aglomeracji (98%) wymagany Dyrektywą Rady 91/271/EWG z 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania 

ścieków komunalnych, która została przeniesiona do polskiego porządku prawnego szeregiem aktów 

prawnych, a przede wszystkim ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 

z późn. zm.). W Polsce stopień realizacji wdrażania dyrektywy ściekowej dokumentuje Krajowy program 

oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK) i jego aktualizacje (AKPOŚK). Dokument ten stanowi wykaz 

aglomeracji, które muszą zostać wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków 

w terminach określonych w Programie. Ze względu na osiągniecie przez aglomerację Witnica zakładanego 

odsetka skanalizowania aglomeracji, w szóstej aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych nie przewidziano obligatoryjnych przedsięwzięć w zakresie kanalizacji sanitarnej. 

Aglomeracja Witnica jest tym samym zgodna z KPOŚK. Modernizacja istniejącej Miejskiej Oczyszczalni 

Ścieków w Białczyku w latach 2009-2011 przyczyniła się do ograniczenia przedostawania się do środowiska 

wodnego zanieczyszczeń i degradacji wód oraz gatunków zależnych od wód. Realizacja inwestycji z zakresu 

budowy i modernizacji systemów kanalizacji ściekowej pozwoliła na zbieranie oraz odprowadzanie 

zanieczyszczeń do oczyszczalni, gdzie poddane zostały właściwemu oczyszczaniu. 

 

W niniejszym wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2022-2027 Miejskich Zakładów Komunalnych Spółka z o.o. w Witnicy, przewidziano 

następujące fakultatywne dla krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych inwestycje: 

 

1) Witnica, ul. Słoneczna – budowa przepompowni ścieków. 

2) Witnica – modernizacja przepompowni ul. Wiosny Ludów. 

3) Higienizacja osadu wapnem i produkcja nawozu rolniczego – oczyszczalnia Białczyk. 

4) Modernizacja systemu natleniania osadu wtórnego w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Białczyku – 

wyposażenie w energooszczędne dmuchawy. 

5) Modernizacja procesu odwadniania osadu – wyposażenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w wirówkę 

dekantacyjną. 

6) Budowa kanalizacji sanitarnej w Witnicy – ul. Łowiecka o długości ok. 180 mb. 

 

 

 
 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od dnia uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2027 Miejskich Zakładów Komunalnych Spółka z o.o. 
w Witnicy zmieniły się koszty, terminy i zakres planowanych przez tę Spółkę oraz Gminę Witnica 
inwestycji. Ponadto zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 
wprowadzonej art. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) dokument uzupełnia się o treść rozdziału 
6 „Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych”, 
w związku z tym, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze 
aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, 
ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

Plan został zaktualizowany ponadto w związku z aplikowaniem Spółki na operacje typu 
„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

W tabeli nr 3 „Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie zaopatrzenia w wodę: dodaje się 
planowane przedsięwzięcia związane z obniżeniem ilości nabywanej przez Spółkę energii 
elektrycznej: montaż instalacji fotowoltaicznej dla potrzeb Stacji Uzdatniania Wody w Kamieniu 
Wielkim oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody w Nowinach 
Wielkich. Ponadto tabela zostaje zwiększona o budowę zbiorników retencyjnych wody uzdatnionej 
przy Stacji Uzdatniania Wody w Witnicy. Jest to strategiczne przedsięwzięcie, którego realizacja 
pozwoli na zapewnienie stabilności dostaw wody dla odbiorców w Witnicy i Białczyku i dostosuje 
sieć wodociągową do zwiększonego popytu na wodę. Ponadto tabelę uzupełniono o planowane 
zadanie inwestycyjne związane z modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie, w związku 
z koniecznością poprawy jakości uzdatniania w wody w wodociągu w Mosinie. Wskutek 
wprowadzenia tych zmian odpowiednio zmianie ulegają pozostałe tabele. 

W tabeli nr 4 „Plan nakładów inwestycyjnych w zakresie gospodarki ściekowej” dodaje się 
planowane przedsięwzięcia związane z obniżeniem ilości nabywanej przez Spółkę energii 
elektrycznej: montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 
w Białczyku, montaż systemu pozyskiwania energii ze spływu wód oczyszczonych z Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków w Białczyku oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 
przepompowni ścieków przy ul. Słonecznej w Witnicy i odpowiednio zmienia się pozostałe tabele. 

Id: FDA1D353-828B-4E96-95D6-113DC941AC31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



